
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.182, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.
 
Exonera Assessor III.           
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.300,
de 9 de janeiro de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar os servidores abaixo relacionados do cargo em comissão de Assessor III:
I – Érica de Souza Costa;
II - Fernanda da Rocha Justino;
III - Fernando Henrique de Castro Coelho; e 
IV - Gustavo Cota dos Santos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 26 de agosto de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

 

Código de Validação: 1175926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.183, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.
 
Exonera Assessor II.           
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.300,
de 9 de janeiro de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar os servidores abaixo relacionados do cargo em comissão de Assessor II:
I – Alessandro de Oliveira Alves;
II - Edson Ricardo dos Santos; e
III - Mariana Cristina Silvestre Mata Costa.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 26 de agosto de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

 

Código de Validação: 1176026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.184, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.
 
Exonera Assessor IV.              
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.300,
de 9 de janeiro de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Líliam Betânia de Souza Costa do cargo em comissão de Assessor IV. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 26 de agosto de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1176126

Congonhas, 26 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4060 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 3



 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.185, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.
 
Exonera Diretor de Licenciamento Urbano.          
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.300,
de 9 de janeiro de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Jonathan Souza Coelho Carmo do cargo em comissão de Diretor de Licenciamento Urbano.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 26 de agosto de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

 

Código de Validação: 1176226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.186, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.
 
Exonera Secretária Escolar.                 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.300,
de 9 de janeiro de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Juliana Aparecida Fernandes Bastos do cargo em comissão de Secretária Escolar.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 26 de agosto de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

 

Código de Validação: 1176326

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Congonhas, 26 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4060 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 3



 

3

Congonhas, 26 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4060 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		wanderson.leao@congonhas.mg.gov.br
	2025-08-26T19:13:36-0300
	Wanderson Ferreira Leão




